
 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОД КРАСНОДАР

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

МОЗ №

г. Краснодар

О внесении изменений в отдельные муниципальные 
правовые акты

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с дей­
ствующим законодательством постановляю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 15.06.2015 № 4582 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 79» следующие 
изменения:

■<

OjА

л
л’ л ,1

1.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

1.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

*<68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи- 

м



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 

 

  
 

 
 
 

 

 

 

2
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

1.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

2. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 06.07.2015 № 5028 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 24» следующие 
изменения:

2.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

2.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением

1

*

В т 
» 5 * 
Д г

Пр 

й р •

Ц 1 1

LQ Э- Д

локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
Общающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 

■- £

■'"•и
ЧЧ
V
8 

руководителю Бюджетного учреждения своих предложений..
>Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю- 

щйхся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

2.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и

Ко
пи
я 
ве
рн
а

За
ве

ду
ю

щ
ий

 М
Ь

Г.
О

У 
М

О
 г. 

Кр
ас

но
да

р
“Д

ет
сю

нй
са

д 
№

38
»,



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 
 

 

 

3
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

3. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 06.07.2015 № 5031 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 26» следующие 
изменения:

3.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

3.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением

еЯЯ^^рЯ^^^орередеег^ия.».,--------
' Р а*& 

в'

локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­

; fjoOr. 3.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре- 
13 ‘ ждения» приложения изложить в следующей редакции:

о i « й а 5 ®

1' ^1X V 
a n

v° х

с I 5 %

ЛХ/О/.

479. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

4. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 28.07.2015 № 5411 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 179 «Дюймовоч­
ка» следующие изменения:

4.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:



 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 

4

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

4.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

4.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­

Ко
пи
я 
ве
рн
а

За
ве

ду
ю

щ
ий

 м
Бц

иУ
 М

О
 г 

^с
но

да
^'

N ь

дательством Российской Федерации.».
ч5. Внести в постановление администрации муниципального образования го­

род Краснодар от 28.07.2015 № 5412 «Об утверждении Устава муниципального 
Тфоджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания горрд Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 202» следующие 

у,,изменения:
5.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

5.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 



 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 

5
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

5.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

6. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 28.07.2015 № 5421 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 85» следующие 
изменения:

03 = Z \ I

= !“ч

= 11 г

СЭ Ш Ф
>> ad СО.
ЛЬ СО с

6.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­

ников, Педагогический совет.».
_Д, 6.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
; «68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных предста­

вителей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по во­
просам управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учре- 
Иеннем локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные инте­
ресы, по инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся 
совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­



 

 
 

 

 

 

 

 
 
 

 

 
 
 

 

 

 
 

6
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

. (А

X О со X
lUv

6.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

7. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 28.07.2015 № 5426 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 48» следующие 
изменения:

7.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

7.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их. права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро- 
$$вд:ей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи- 
тдгельного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

7.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 

№



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

7
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

8. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 28.07.2015 № 5428 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 68» следующие 
изменения:

8.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

8.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно- 

• Го учреждения.».
8. -3 . Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре- 

J ждения» приложения изложить в следующей редакции:
f g «79 , Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода- 

Т ; ■ тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

9. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 03.08.2015 № 5538 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 30 «Лакомка» сле­
дующие изменения:

9.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:



 

 

 
 
 
 

  

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

8
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

9.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно-

яА л

г? ' . Д 'Л 
й Р = ° , * 
и l о ° ' к

I

X д& 
m 
а 
о 
X 
н со

sL 

ир

i|D
C3 ED ID ■

СО »

о 
ст

V

го учреждения.».
9.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­

ждения» приложения изложить в следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 

требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

10 -Внести в постановление администрации муниципального образования го- 
|род Краснодар от 10.08.2015 № 5658 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо- 

s. вания город Краснодар «Детский сад № 66» следующие изменения:
10.1 . Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

10.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю-

/



 
 

 

 
 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

9
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­

Ко
пи
я 
ве
рн
а

За
ве

ду
ю

щ
ий

 М
Б

ДО
У 

М
О

 г. 
Кр

ас
но

да
р

-Д
ет

ск
и^

са
д 

№
 3

8*

В % о ~

HQЛ1 О 3
Ч - • г—г Ъ3 3 з

в «о.а' а

го учреждения.».
10.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и . ликвидация Бюджетного учре­

ждения» приложения изложить в следующей редакции:
«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 

требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть .обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

11. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 10.08.2015 № 5661 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 58 «Котёнок» 
следующие изменения:

11.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников Педагогический совет.».

1112. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи-



  
 
  

 

    

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

10
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

11.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения!, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

12. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 10.08.2015 № 5666 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - , детский сад № 98 «Энергия»

О. 
3 
о 
х о а

Vi'. tr‘h

>5^ /г1

С о

I
LJ 

х > ”, 
Х. S3 Х 
ш 2 Z. 

“ 2 Я'' 
к I 'i 
с а о Оо> г­® .Q Ьй 8 ? ЭС 8 с

11

следующие изменения:
12.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

12.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции.1

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро-

| дителей (законных представителей) несовершенноле тних обучающихся.
f " Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 

- обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
" правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 

руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.
Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­

щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

12.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 



 

 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

X о й 
°~~ Ш j z 
m„X 3-

“■sr
m
К
X
E 
о 
at

11

направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

13. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 14.08.2015 № 5757 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 93» следующие 
изменения:

13.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

13.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю- 
■",г’ ' ’ щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­

тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го го учреждения.».

13.3 . Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре- 
У ждения»прил ожения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

14. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 14.08.2015 № 5774 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Центр развития ребёнка - детский сад № 101» следующие 
изменения:

14.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

/



 

 
 
 

 
 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

12
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

14.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно-
го учреждения.».

14.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо- 

ilU,, дательством Российской Федерации.».

ч
$
Я;I 

о V* |А 
к

сз
а

15. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 14.08.2015 № 5777 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 109» следующие

о & 
«Г X 1_ °-9 22

с Э изменена
15.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции-
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­

ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

15.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по

v



 
 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 

13
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном  ' учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

15.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

16. Внести в постановление адиишистфадии муниципального образования го­
род Краснодар от 18.08.2015 № 5851 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад общеразвивающего вида № 57» следующие

Zи 
а

изменения:
16.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ- 

лслиения, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников. Педагогический совет.».

16.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по

’ инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) ' несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи-

о.

i ■

ад ь / 
И с

L
О

(X о < °-3 L<U 2 z
Г я

cj: 
Ci .. .



 
 

 
 

 

 

 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
 

 

 

 

14

Z О ш
=■Щ S 2\. I,

s а| л
= S Ф Ч. 
О Ш Ф

V— Л п 3C со S

тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

16.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

17. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 18.08.2015 № 5858 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 31» следующие 
изменения:

17.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

17.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 

^""Уй^Щщз'тиве родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю- 
цихся й'Педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
г обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 

£ правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

, , Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

17.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 

л



 

 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

  
 

 

 

 

15
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

18. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 18.08.2015 № 5863 «Об утверждении Устава муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо­
вания город Краснодар «Детский сад комбинированного вида № 35 «Светофорик» 
следующие изменения:

18.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

18.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

18.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетво-рения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза- 

■ тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
Q комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и
| направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо-
£ дательством Российской Федерации.».

19. Внести в постановление администрации муниципального образования го­
род Краснодар от 18.08.2015 № 5865 «Об утверждении Устава муниципального 

5г бюджетного дошкольного образовательного учреждения муниципального образо- 
I вания город Краснодар «Детский сад № 38» следующие изменения:
И Д 19.1. Пункт 51 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного

учреждения» приложения изложить в следующей редакции:
«51. В Бюджетном учреждении формируются коллегиальные органы управ­



 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 
 

 
 
  

16
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет.».

19.2. Пункт 68 раздела V «Порядок управления деятельностью Бюджетного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«68. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Бюджетным учреждением и при принятии Бюджетным учреждением 
локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по 
инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся и педагогических работников в Бюджетном учреждении создаётся совет ро­
дителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Бюджетным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Бюджетного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Бюджетно­
го учреждения.».

19.3. Пункт 79 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Бюджетного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«79. Имущество Бюджетного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Бюджетного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

20. Внести в постановление администрации муниципального образования го- 
§род Краснодар от 04.09.2019 № 3885 «Об утверждении Устава муниципального ав- 

§ '«геномного дошкольного образовательного учреждения муниципального образова- 
ниягород Краснодар «Детский сад № 39 «Ромашка» следующие изменения:

20. £. Пункт 66 раздела V «Порядок управления деятельностью Автономного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«66. В Автономном учреждении формируются коллегиальные органы управ­
ления, к которым относятся: Совет, Попечительский совет, Общее собрание работ­
ников, Педагогический совет, Наблюдательный совет.».

20.2. Пункт 83 раздела V «Порядок управления деятельностью Автономного 
учреждения» приложения изложить в следующей редакции:

«83. В целях учёта мнения обучающихся, родителей (законных представите­
лей) несовершеннолетних обучающихся и педагогических работников по вопросам 
управления Автономным учреждением и при принятии Автономным учреждением

* з о Л{
Ч*ш сд j локальных нормативных актов, затрагивающих их права и законные интересы, по

инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­



 

 
 
 

 

 
 

 

17

щихся и педагогических работников в Автономном учреждении создаётся совет 
родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучающихся.

Мнение совета родителей (законных представителей) несовершеннолетних 
обучающихся учитывается при принятии Автономным учреждением локальных 
правовых актов, затрагивающих их права и законные интересы, путём направления 
руководителю Автономного учреждения своих предложений.

Совет родителей (законных представителей) несовершеннолетних обучаю­
щихся действует в целях развития и совершенствования образовательного и воспи­
тательного процессов, взаимодействия родительской общественности и Автоном­
ного учреждена.».

20.3. Пункт 9-4 раздела VII «Реорганизация и ликвидация Автономного учре­
ждения» приложения изложить в следующей редакции:

«94. Имущество Автономного учреждения, оставшееся после удовлетворения 
требований кредиторов, а также имущество, на которое в соответствии с законода­
тельством Российской Федерации не может быть обращено взыскание по обяза­
тельствам ликвидируемого Автономного учреждения, передаётся ликвидационной 
комиссией администрации муниципального образования город Краснодар и 
направляется на цели развития образования в соответствии с действующим законо­
дательством Российской Федерации.».

21. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя директора департамента образования администрации муници­
пального образования город Краснодар Н.М.Полякову.

Директор департамента образования 
администрации муниципального 
образованиягород Краснодар А.С.Некрасов


